
COMUNE DI COAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 

Oggetto: Personale non subordinato a tempo determinato 
per servizi elettorali. Lavoro autonomo occasionale. 1° 
Maggio 2024/30 Giugno 2024. Disposizioni.  

 

 L’anno 2024 addì 13 del mese di APRILE alle ore 10 e minuti 20 nella solita sala delle 

riunioni, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Biancotto Ivo 

Bartolomeo 

Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X 
 

Stella Silvano Assessore X 
 

Musso Giorgio Segretario Comunale X da 

remoto 

 

                                       Totale  3 1 
 

 

Si dà atto, altresì, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi 

informatici in grado di assicurare tale identificazione e la massima riservatezza della 

riunione. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Ivo Bartolomeo Biancotto nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Dato atto che il Comune NON dispone di personale proprio e nemmeno di 

organizzazione;  

 

 Ritenuto pertanto in presenza di amministratori comunali che si sono assunti a norma 

di legge le titolarità di responsabilità di servizi comunali, di disporre almeno di due 

soggetti mediante contratto autonomo di collaborazione ex art. 2222 del CC. 

 

Atteso che gli stessi all’attuale come già in servizio giuste precedenti deliberazioni e 

provvedimenti agli atti, sono:  

Luca Coppa – collaboratore autonomo;  

  

 

Ritenuto ai fini della gestione dei servizi essenziali del Comune ed in particolare del 

servizio Elettorale Comunale in vigenza delle elezioni comunali, regionali ed Europee, 

del 08/09 giugno 2024, disporre di detto personale non subordinato al Comune stesso 

ma autonomo giusta norma su richiamata;  

 

Data la disponbilità degli stessi;  

 

Vista la Circolare della Prefettura di Asti prot. n. 2024 /13542 del 29 Aprile 2024, che 

al paragrafo 2 consente l’assunzione di personale a tempo determinato in deroga alla 

capacità assunzionale e alle norme assunzionali nella PA;  

 

Visto lo Statuto comunale;  

 

Espresso il parere favorevole del segretario comunale, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  

con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

1. Di disporre l’avvalimento di due collaboratori ex art. 2222 CC per l’assolvimento 

di funzioni di servizio essenziale per la continuità dei servizi medesimi presso questo 

Comune, ed in particolare per il servizio Elettorale, nella persona del sig. Luca Coppa 

– collaboratore  

2. Di dar atto che il collaboratore Luca Coppa, svolgerà il servizio autonomo da 

contratto, 18 ore settimanali;  

3. Di dar atto ancora che tali incarichi sono validi dal 1Maggio 2024 al 30 Giugno 

2024.  

4. Lo stesso incaricato potrà svolgere lavoro straordinario eccezionale per il servizio 

elettorale, giusta successivo provvedimento autorizzativo.  

5. Di dar atto che con successiva determinazione del responsabile del servizio, si 

provvederà al conseguente impegno di spesa per la remunerazione dei due incarichi e 

per l’autorizzazione al lavoro straordinario elettorale.  

6. Di approvare altresì lo schema di contratto di lavoro automono a favore del sig.. 

Luca Coppa, come depositato agli atti.  

7. Di comunicare la presente al servizio Finanziario per quanto di competenza.  

8. Successivamente, data l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e favorevoli dei 

presenti, si dichiara la su estesa deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.  

 

Agli atti depositati, copia due schemi di contratto di lavoro autonomo occasionali per 

servizi elettorali ed essenziali.  

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000 



 
 

 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
Giachino Silvano        F.to Dott. Giorgio MUSSO 
(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)                                                             
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Dott. Giorgio MUSSO 

Coazzolo, lì 13.04.2024 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to Silvano STELLA                                                                                   

Coazzolo, lì 13.04.2024 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente 
provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del D.Lgs 
n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to   Silvano STELLA                                                                                    

Coazzolo, lì 13.04.2024 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 19.04.2024 
                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                     

                                                          F.to   Dott. Giorgio MUSSO                               
Coazzolo, lì 13.04.2024 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, 
D.Lgs. 267/2000  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                         F.to   Dott. Giorgio MUSSO 

 
Coazzolo, lì 13.04.2024 
_________________________________________________________________________ 


